
 

 

RĪGAS 148. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Tomsona iela 18, Rīga, LV – 1013, Latvija, 

tālrunis: 67848185,67848184,67848186, e – pasts: r148pii@riga.lv 
Rīgā 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Rīgas 148. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīga, 28.09.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 
 

 

 
 

SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

mailto:r148pii@riga.lv


 

 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Tomsona iela 18, 

Rīga, LV- 1013 

V- 3253 20.12.2010. 73 71 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. 2022./2023. mācību gada laikā mācības izglītības iestādē pārtrauca  

1 izglītojamais, jo tika mainīta dzīvesvieta; 

1.2.2. 2022./2023. mācību gadā izglītības iestādi mainīja 1 izglītojamais, jo 

nebija veiksmīga sadarbība ar skolotāju; 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 Iestādē ir pieejams logopēds, 

kas sniedz atbalstu un 

sadarbojas gan ar 

skolotājiem, gan vecākiem.  

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija – Mērķtiecīgi, zinātkāri, pašpārliecināti izglītojamie, kas 

ar prieku mācās un iepazīst pasauli. Profesionāla un radoša komanda, kas nodrošina 

katra bērna izglītības kvalitāti pozitīvā un labvēlīgā mācību vidē.  



 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Pirmsskola- dziedošai, saliedētai un 

kreatīvai izglītojamo nākotnei. 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņa, dzīvība, drošība, 

atbildība, līdzcietība, drosme. 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

1. Jēgpilna 

izglītojamo 

pašvadīta mācību 

procesa plānošana, 

grupas attīstošās 

vides pilnveidošana.  

a) kvalitatīvi – izstrādāt aktuālu 

mēneša tēmu un pasākumu plānu, 

kas veicinātu jēgpilna mācību 

procesa izpildi. 

Daļēji sasniegts. Tēmu 

un pasākumu plāns 

tiek plānots sadarbībā 

ar iestādes metodiķi, 

grupu skolotājiem un 

mūzikas skolotāju.  

b) kvantitatīvi -  pieaug bērnu 

individuālo spēju attīstība, kas 

balstīta uz pašvadītu mācīšanos. 

Daļēji sasniegts. 

Bērniem tiek 

piedāvātas iespējas 

pašiem izvēlēties 

vēlamo darbības jomu.  

2. Mācību vides 

pielāgošana āra 

nodarbību 

organizēšanai 

iestādes teritorijā, 

grupu laukumos.  

a) kvalitatīvi – mācību process 

tiek organizēts grupas telpās un 

āra laukumos.  

Daļēji sasniegts. 

Skolotājas plāno 

organizēt āra 

nodarbības, 

eksperimentus un 

pastaigas, lai 

pilnveidotu nodarbību 

saturu.  

b) kvantitatīvi – bērnos tiek 

veicināta interese par dzīvo dabu 

blakus un tuvākajā apkārtnē.  

Daļēji sasniegts. 

Skolotājas nodarbības 

plāno radoši un tas 

tiek atspoguļots E-

klases žurnālā.  

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 



 

1. Nodrošināt 

kvalitatīvu un 

jēgpilnu sporta 

jomas sasniedzamo 

rezultātu izpildi, 

nodrošinot  

daudzveidīgākus 

metodiskos 

paņēmienus un darba 

formas veidus.  

a) kvalitatīvi – sporta joma tiek 

iekļauta ikdienas rotaļnodarbībā, 

kas notiek gan iekštelpās, gan āra 

vidē. Tā rosinot bērnus iesaistīties 

fiziskās aktivitātes visas dienas 

garumā.  

Skolotājas plāno savas 

dienas nodarbības tā, 

lai tiktu iekļautas 

sportiskās aktivitātes, 

visas dienas garumā 

un pēc iespējas 

daudzveidīgākas. 

b) kvantitatīvi – bērniem tiek 

piedāvāts inventārs, kuru viņi var 

izmantot pašvadīti mācoties. 

Daļēji sasniegts. Tiek 

piedāvāts 

daudzveidīgs 

inventārs, lai bērni 

uzlabotu savas 

darbības spējas.  

2. Paplašināt 

informācijas 

tehnoloģiju un 

digitālo mācību 

resursu 

nodrošinājumu 

kvalitatīva un 

efektīva izglītības 

procesa 

organizēšanai.  

a) kvalitatīvi – skolotājiem tiek 

piedāvāti digitālie apmācību 

kursi, sadarbībā ar RIIMC, kuru 

ietvaros tiek sniegtas jaunākās 

zināšanas par lietotnēm, kas 

būtiski uzlabo darba kvalitāti 

(piemēram, Ms Teams, Canva)  

Daļēji sasniegts. 

Skolotājas regulāri 

izmanto programmas, 

lai uzlabotu sava 

darba kvalitāti.  

b) kvantitatīvi – bērniem tiek 

pilnveidotas nodarbības, 

izmantojot digitālos rīkus, 

piemēram, dažādi pamācoši 

video, interaktīvas spēles. 

filmiņas.  

Daļēji. Iestādē 

nepieciešama 

interaktīvā tāfele, lai 

pilnveidotu bērnu 

mācīšanās procesu. 

Interneta savienojums 

ir diezgan zemā līmenī 

un traucē pilnvērtīgi 

strādāt.  

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde nodrošina mērķtiecīgu un  

kvalitatīvu mācību saturu izglītojamā mācību 

sasniegumu uzlabošanai.  

Veidot vienotu pedagoģisko pieeju, 

pilnveidojot grupu mācību un attīstošo vidi, 

papildinot ar “runājošo sienu”. 

Izglītības iestāde nodrošina pamatprasmju: 

lasīšanas, rakstīšanas un matemātisko 

priekšstatu apgūšanu, kas nepieciešams 

tālākajai izglītībai sākumskolā. 

Apzināt katra bērna individuālās spējas un 

pielāgot mācību uzdevumus atbilstoši 

spējām, izmantojot digitālās tehnoloģijas. 

Izglītības iestādē nav novērojama 

sistemātiska mācību procesa pārtraukšana un 

Veicināt skolotāja un vecāku savstarpējo 

komunikāciju, lai pārrunātu un iesaistītos 



 

iestādes maiņa. mācību kvalitātes uzlabošanā.  

Izglītības iestāde izzina savu absolventu 

turpmākās gaitas sākumskolā, veicot vecāku 

aptauju.  

Aktīvāk iesaistīt vecākus atgriezeniskās 

saites sniegšanā par sasniegumiem un 

mācību izaicinājumiem jaunajā mācību vidē.  

 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē ir izveidota mērķtiecīga 

sistēma mācību procesa kvalitātes 

izvērtēšanai un pilnveidei. Mācību process 

tiek atspoguļots E- klasē.  

Veidot viennozīmīgu izpratni par prioritātēm, 

lai būtu vienots redzējums.  

Izglītības iestādē reizi semestrī tiek veikta 

nodarbību vērošana, lai iegūtu objektīvu 

informāciju par mācīšanās procesu, kas tiek 

atspoguļota novērtējuma lapā. (1.pielikums) 

Iedrošināt skolotājas novērtēt savu sniegumu, 

lai saprastu mācību procesa mērķi un 

sasniedzamo rezultātu.  

Skolotāji plāno mācību un audzināšanas 

procesu efektīvi, izvirzot sasniedzamos 

rezultātus un izglītojamiem tie ir saprotami.  

Sasniedzamos rezultātus izvirzīt izmērāmus, 

ticamus, jēgpilnus un bērnam skaidri 

saprotamus. 

Izglītības iestādē ir izstrādāta mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtība, kas nodrošina 

katra izglītojamā izaugsmi. 1.semestrī 

izmantoja papīra formāta vērtēšanas lapas, 2. 

semestrī vērtēšanas sniegums tika 

atspoguļots E-klasē.  

Bērnu sasniegumu vērtēšanu veikt tikai 

elektroniski E-klasē, pēc tam individuālā 

konsultācijā to pārrunājot ar izglītojamā 

vecākiem.  

Izglītības iestādē ir izveidota kārtība, kādā 

tiek sniegts individuāls atbalsts 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem.  

Procesā iesaistās pedagogi un atbalsta 

personāls. Pedagogi arī ikdienā sadarbojas ar 

atbalsta personālu, lai pielāgotu mācības 

konkrētiem izglītojamiem ar mācīšanās 

grūtībām.  

Aktīvāk iesaistīt atbalsta personālu un 

nepieciešamības gadījumā veicināt sadarbību 

ar izglītojamo vecākiem, lai uzlabotu 

mācīšanās kvalitāti.  

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ņemot vērā Izglītības kvalitātes dienesta 

ieteikumus, iestāde ir aktualizējusi un 

nodrošinājusi VIIS informācijas pieejamību 

iestādes nolikumam, kurā iekļauta aktuāla 

informācija par izglītības iestādes darbību un 

Regulāri pārliecināties par informācijas 

aktualitātēm, kas saistītas ar izglītības 

programmas īstenošanu, mācību plāna 

izstrādi un savlaicīgi veikt izmaiņas sistēmā 

VIIS.  



 

izglītības programmas īstenošanu, 

informāciju par apstiprināto mācību plānu.  

Izglītības iestāde īsteno aktuālu izglītības 

programmu. Tiek ņemtas vērā tiesiskos aktos 

noteiktās prasības: izglītojamo aktuālās 

vajadzības, intereses, prasmes, iepriekš 

apgūtās zināšanas, jaunākās izglītības 

attīstības tendences.  

Nodrošināt individuālu pieeju un aktualizēt 

pašvadītu mācīšanos, ievērojot katra bērna 

individuālās vēlmes un prasmes.  

Izglītības iestādē administrācijai, 

pedagogiem, atbalsta personālām un 

vecākiem ir izpratne par izglītības 

programmas mērķiem un 1- 3 gadu laikā 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Aktualizēt visu mēŗķgrupu iesaistīšanos 

izvirzīto mērķu un uzdevumu sasniegšanai. 

Veidot viennozīmīgu izpratni par prioritātēm.   

Izglītības iestāde izvērtē darba plānā iekļauto 

pasākumu un aktivitāšu efektivitāti. Kopumā 

pasākumi tiek plānoti atbilstoši gadskārtu 

kalendāram un kvalitatīvi. Tajos piedalās 

grupu skolotājas, muzikālā skolotāja.  

Organizēt regulāru pasākumu plānošanu 

mācīšanās kopienās, lai uzlabotu kvalitāti un 

radīt jēgpilnu izglītības programmas izpildi.  

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.  Tiek turpināta “Džimbas 11 soļu drošības programma”. Tās mērķis ir mācīt 

bērniem personiskās drošības iemaņas saskarsmē ar citiem cilvēkiem; veicināt spēju 

izvairīties no pāridarījuma; veicināt adekvātu pašapziņu, kā arī komunikāciju 

vecākiem un bērniem par personisko drošību attiecībās. Nodarbības notiek 5-6 

gadīgo bērnu grupā.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

Sadarbības līgumi 2022./2023. mācību gadā netika noslēgti.  

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1.  Prioritātes: 

• Nodrošināt atbalstu mācību un audzināšanas darbā izglītojamiem, ievērojot 

kompetenču pieeju.  

• Nodrošināt drošu un iekļaujošu vidi, mācību satura pieejas nodrošināšanai.  

• Pilnveidot sadarbību ar vecākiem, informējot par kompetenču pieeju, 

mācīšanās procesu un iestādes mērķiem.  

6.2.  Pašvērtēšana ir vērtīgs process, kas atspoguļo iestādes mērķus un  

uzdevumus, lai nodrošinātu pilnvērtīgu un kvalitatīvu mācību procesu 

turpmāk. Tas skaidri atspoguļo procesus, darbības, kuras būtu jāpilnveido 

nākamajā mācību gadā.  

7. Citi sasniegumi 

7.1.  Mūsu iestādes lielākais sasniegums ir nemainīgais, atbalstošais, zinošais 

un  uz attīstību vērstais kolektīvs. Kadru maiņa notiek reti.  

7.2. Izglītības iestāde katru jauno mācību gadu var lepoties ar atsauksmēm no              

apkārtnes skolām, ka esam sagatavojuši zinošus, atvērtus un zinātkārus absolventus.  


